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Narodowy park krajobrazowy "Zofiówka" — 
park naukowo-badawczy instytut Narodowej 
akademii nauk Ukrainy. Na dziś to miejsce 
wypoczynku. Każdego roku odwiedza go 
około 500 tysięcy osób. Powierzchnia — 
179,2 ha.



Park "Zofiówka" założony w 1796 roku przez 
właściciela miasta Humań, magnat Stanisław 
Potocki i nazwane na cześć jego żony Zofii 
Witt-Potockiej. Autorem projektu 
architektonicznego i kierownika budowy parku 
został przydzielony do wojskowego inżyniera 
Ludwika.



Park zaczyna się od głównego 
wejścia na ulicy Ogrodowej. Za nim 
idzie środkowa aleja. Wieże 
głównego wejścia, zbudowana w 
1850 — 1852 roku, zachowały się 
do naszych czasów wraz z bramą 
wjazdową i furtką. Ogrodzenie od 
wież w ciągu półtora stulecia wiele 
razy zmieniała — od drewnianej na 
glinianych słupkach, a następnie 
metalowej na granitowych 
kolumnach, do rodzaju, który ma 
dziś, wraz z zrekonstruowanego 
mostem, stopniami i kompleksem 
dla obsługi turystów, który dziś nosi 
status Domu twórczości 
naukowców z Narodowej akademii 
nauk Ukrainy. Ten dom posiada 
oryginalną architekturę, a na 
szczycie budynku — taras 
widokowy. Oprócz muzeum w 
Domu twórczości naukowców jest 
to hotel na 45 osób, restauracja, 
sauna.



Aleja kończy się pawilonem 
Flory. Przed nim zaplanowane 
powierzchnia, od której, 
omijając pawilon, rozchodzą 
się kilka dróg. Asfaltowa droga 
przez Wenecki most prowadzi 
do Górnego jeziora i do wyjścia 
na teren Уманской akademii 
rolniczej (dawny Najważniejsze 
szkole ogrodnictwa), obok 
szklarni na gatunkowym pad 
około obelisku. Stamtąd na 
Górnej alejce można wyjść na 
taras Bellevue i wrócić na plac 
zwrócony w stronę altany 
Flory. Na tej drodze, wokół 
centralnej części parku można 
spacerować w środku.



Park jest otwarty dla zwiedzających 
codziennie od 9 godzin (choć można dostać 
się do parku i wcześniej), a po 18 godzin 
wstęp do parku jest bezpłatny. Do 
dyspozycji gości liczne przewodnicy.

Oprócz wycieczek w parku można popływać 
na prom, gondoli, przepłynąć łodzią 
podziemną rzeką Ахерон, jeździć na 
koniach, zarówno konno, jak i powozem, 
zrobić sobie zdjęcie w strojach, które były 
modne w XIX wieku, pojeździć na 
katamaranach i łodzi. Do dyspozycji gości 
fotografowie robią zdjęcia w 5 minut.

Wielu tylko żonatych уманцев na pewno 
jadą do parku. W pawilonie Flory nawet 
prowadzą artystyczne młodej pary, nie tylko 
z Umań, a z innych miast Ukrainy.



" ZOFIÓWKA " — PARK 
ROMANTYCZNEJ MIŁOŚCI"

"Zapomnij o tym tutaj pamięć o nieszczęście i przyjmij 
szczęście veszcze, jeśli jesteś szczęśliwy, czy jeszcze 
szczęśliwszy" – czytamy te słowa na ścianie po prawej 
stronie wejścia wykute w naturalnej skale grota 
Kalipso, który stał się jednym z czterech znaków 
Narodowego park "Zofiówka". Należą one do samego 
założyciela parku – hrabiemu Stanisławowi Potockomu. 
Aby pożegnanie się spełniło, trzeba, według legendy, 
dotknąć miedzianej napis, a potem trzy razy obejść 
wokół granitowej olbrzyma na wejściu i pomyśl 
życzenie. Nie bez powodu uważa " ZOFIÓWKA " 
"świątynią przyrody" i "romantycznym parku miłości", 
w którym każdy z nas powinien odwiedzić choć raz w 
życiu.



Wniosek:Zofiówka 
najpiękniejsze miejsce na 
Ukrainie.


